
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne 7.12.2022 

Zadavatel Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO 70891095 

Název veřejné zakázky: Studie proveditelnosti cyklospojení Vrané nad Vltavou – Štěchovice 

Datum zahájení: 30. 11. 2022 

 

Zadavatel poskytuje analogicky s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce malého rozsahu. 

Dotaz č. 1: 

Lze prodloužit termín vyhotovení geodetického zaměření na lhůtu 2,5 měsíce. S ohledem na horší 

klimatické podmínky zimy. Předpokládáme, že měření by dle podmínek zadavatele mělo probíhat 

v lednu. A ač jsme v nížině, tak může napadnout sníh, který ztíží podmínky zaměření. 

Odpověď zadavatele: 

Ano, bude řešeno operativně dohodou se zadavatelem s ohledem na klimatické podmínky. 

 

Dotaz č.2: 

Pokud bude zadavatel požadovat zaměření úseku výrazně delšího než deklarovaných 4,5 km bude 

probíhat jednání o navýšení ceny?  

Odpověď zadavatele: 

Pokud by bylo nutné zaměření nad uvedených 4,5km, bude řešeno dodatkem ke smlouvě. 

 

Dotaz č.3: 

Zajistí zadavatel komunikaci s místní samosprávou dotčených území a vyžádá dostatečně včas 

projekční podklady?  

Odpověď zadavatele: 

Tyto aktivity jsou úkolem zhotovitele. 

 

 

Dotaz č.4: 

Lze se výrazně odchýlit od navrženého trasování cyklotrasy? Například ve Vraném nad Vltavou byl 

záměr vedení cyklostezky po protipovodňovém valu. 

Odpověď zadavatele: 

Úkolem zhotovitele je nalezení realizovatelného řešení, tudíž je možné prověřit i jinou smysluplnou 

trasu. 

 

 

Dotaz č.5: 

Mají být součástí návrhu i nové lávky přes řeku, nebo bude pouze postačovat popis řešení překonání 

řeky? Se zahrnutím požadavků z projednání se správcem toku.  

Odpověď zadavatele: 

Součástí návrhu by měly být návrhy překonání řeky včetně příčných a podélných profilů a odhad 

nákladů na jednotlivé lávky. Návrh řešení musí splňovat požadavky správců toku a železniční 

infrastruktury. Podrobné řešení lávek bude řešeno až v dalších stupních dokumentace. 



 

Dotaz č.6: 

Bude zadavatelem předán seznam připravovaných akcí jiných správců – SŽ, SUS a ŘVC? Má zadavatel 

kontakty na oprávněné pracovníky za tyto správce? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zhotoviteli sdělí, které akce připravuje KSÚS včetně kontaktu na odpovědné pracovníky. 

Ostatní správce infrastruktury bude muset zhotovitel oslovit. 

Dotaz č.7: 

Ve smlouvě o dílo jsou zmíněny geometrické plány. Chápeme to tak, že půjde o zákres dotčeného 

pozemku stavbou do KN mapy pro každého vlastníka samostatně. Nevidíme totiž důvod vytvářet a 

projednávat GP pro studii, když návrh vyšších stupňů PD toto může výrazně měnit.  

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o zákresy pozemků jednotlivých vlastníků do katastrální mapy celkově i pro každého vlastníka 

samostatně, aby bylo možné je s tímto zákresem oslovit. Není nutné vyhotovovat geometrické plány. 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává 12.12.2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 


